- MR p. 381; Moeller 1269.
- MA 170/6, p. 401.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

- = MR*: Praefatio de Domino nostro Iesu Christo Rege (Pr)
- = MR 1969: (p. 97) Praefatio de Domino nostro Iesu Christo Rege (Pr)
- = MR 1970: (p. 380) Domini Nostri Iesu Christi Universorum Regis Sollemnitas.
Praefatio (Pr)

✠ Ver 96: VIII, XXVI. [Mense Aprile.] Item alia. (Pr):

Vere dignum:

*qui se ipsum tibi pro nobis offerens immolandum
idem sacerdos et sacer agnus exhibuit:
per.*

✠ Ver 1250: XL, IV. [Natale Domini.] Item alia (Pr):

▣ GeV 20: I, IIII. Item in Natale Domini in die (Pr)

Vere dignum:

*tuae laudis hostiam iugiter immolantes,
cuius figuram Abel iustus instituit,
agnus quoque legalis ostendit,
celebravit Abraham, Melchisedech sacerdos exhibuit,
sed verus agnus et aeternus pontifex
hodie natus Christus implevit.
Unde profusis.*

✠ Sup 1591: [Dominica in Pascha.] Feria Tertia (Pr):

VD per Christum Dominum nostrum.

*Qui oblatione sui corporis,
remotis sacrificiorum carnalium observationibus,
seipsum tibi sacram hostiam agnumque immaculatum
summus sacerdos pro salute nostra immolavit.
Per quem maiestatem tuam.*

✠ Sup 1634: Hebdomada VII post Pentecosten (Pr):

= Berg 1210: [In Natale Confessoris.] Item alia Missa (Pr)

VD per Christum Dominum nostrum.

*Verum aeternumque Pontificem,
Cuius sanguine fidelium corda mundantur.
Cuius institutione placationis tibi hostias
non solum pro delictis populi,
sed etiam pro nostris offenditionibus immolamus.
Tuam poscentes clementiam,
ut omne peccatum quod carnis fragilitate contraximus,
ipso summo pro nobis antistite interveniente solvatur.
Per quem maiestatem.*

◎ See also material under Pr 51.

◎ Modern Ambrosian parallels: MA* p. 402 (MR*); MA* p. [18] (Berg 1210).

BIBLICAL CONTEXT:

Ps 44, 8:

Dilexisti *iustitiam* et odisti iniquitatem; propterea *unxit* te Deus tuus *oleo laetitiae*, prae consortibus tuis.

Ps 109, 4:

Iuravit Dominus et non paenitebit eum: Tu es *sacerdos in aeternum* secundum ordinem Melchisedech.

Mc 15, 2:

Et interrogavit eum Pilatus; Tu es *rex Iudeorum?* At ille respondens ait illi: Tu dicas.

Io 18, 33-38:

Introivit ergo iterum in praetorium Pilatus et vocavit Iesum et dixit ei: Tu es *rex Iudeorum?* Respondit Iesus: A temetipso hoc dicens, an alii dixerunt tibi de me? Respondit Pilatus: Numquid ego Iudeus sum? gens tua et pontifices tradiderunt te mihi: quid fecisti? Respondit Iesus: *Regnum meum non est de hoc mundo.* Si ex hoc mundo esset *regnum* meum, ministri mei utique decertarent ut non tradere Iudeis; nunc autem *regnum* meum non est hinc. Dixit itaque Pilatus: Ergo es *rex* tu. Respondit Iesus: Tu dicas quia *rex* sum ego.